
7

Příslušenství 
Odlučovače ropných látek

Alarmy

Vizuální a akustický alarm pro ROPNÉ LÁTKY: AH nebo AH8

Zařízení umožňuje detekovat výšku hladiny vody 
v odlučovači, dříve než dojde k uzavření automatického 
ventilu. Snímač umístěný uvnitř odlučovače rozezná rozdílnou 
hustotu vody a ropných látek a reaguje na výšku hladiny vody. 
Při kritické hladině se spustí vizuální nebo akustický alarm. 

Dvě možnosti elektrického napájení: 
• u typu AH: přes elektrickou síť 230V
• u typu AH8: samostatně přes solární panely 24V
Zařízení umístěná v rizikových podmínkách jsou 
zabezpečena ochranným systémem pro prostředí 
s nebezpečím výbuchu ATEX. 

Skříň:
• IP67 (rozměry: 180 x 130, hloubka 60 mm)
•  Přední panel je vybaven:
•  kontrolkou s nápadnou vizuální nebo akustickou 

signalizací a spínačem pro znovunastavení  
a test. 

Snímač:
•  IP68, dodávaný s 2m kabelem 2 x 0,5 mm2  

a se spojkou pro připojení prodloužení
• Tělo je z nerezové oceli 316L
•  Plovák nastavený na maximální hustotu  

ropných látek.
• Indukční detektor vzdálenosti. 

Vizuální a akustický alarm pro KALY: AB__

Zařízení umožňuje detekovat kritické množství kalu v kalové jímce. Práce snímače je založena na infračerveném 
záření, pomocí něhož snímač rozpozná kalový mrak v předem určené hloubce. Při dosažení kritické hladiny kalu se 
spustí vizuální nebo akustický alarm. 

Skříň:
• IP67 (rozměry: 180 x 130, hloubka 60 mm)
• Přední panel je vybaven:
•  světelným ukazatelem přítomnosti a poruchy napětí, 

kontrolkou s vizuální nebo akustickou signalizací  
a spínačem pro znovunastavení a test. 

• Potenciometr pro nastavení meze detekce.
•  Zvukový alarm,  

připojovací svorka. 

Snímač:
•  P68, opatřený PVC  

chráničkou ø 25mm.
• Dodávaný se stíněným  

kabelem (viz tabulka).

AH

AH8

AB__

Typ alarmu

AB010

AB020

AB030

AB040

AB050

Délka kabelu

10 m

20 m

30 m

40 m

50 m

Na požádání je možné spojit alarm pro ropné látky a alarm pro kaly přes společnou skříň.

Podle normy ČSN EN 858-1: Odlučovače ropných 
látek musí být vybaveny automatickým alarmem..

K
a

lo
vá

 j
ím

k
a

O
d

lu
čo

va
č

K
o

a
le

sc
e

n
čn

í 
 

fi
lt

r
A

u
to

m
a

ti
ck

ý 
 

ve
n

ti
l

Č
e

rp
a

cí
 j

ím
k

a
O

b
to

k

Voctářova 12/109 - 180 00 Praha 8 - Česká republika 
TEL.: 248 829 227 

E-mail: techneau@techneau.cz - www.techneau.cz 
Odlučovače ropných látek
POLYETYLENOVÁ řada



8

Pevné nebo teleskopické nástavce s poklopy

Nástavce a poklopy

Příslušenství
Odlučovače ropných látek

Tyto nástavce se jednoduše přizpůsobí výšce 
terénu. Jsou snadno výškově nastavitelné  
a je možné částečně je seříznout, a snížit tak 
jejich standardní minimální výšku.

Nástavce typu E dodáváme v pevné nebo teleskopické variantě

Nástavce

Nástavce s litinovým poklopem

Nástavce typu E

Nástavce typu E s rámem z pozinkované oceli a litinovým poklopem 250 kn

Typ

RE107

RE207

RE210

L

850

1080

1080

l

765

1060

1060

H

700

700

1050

Hmotnost

11

18

25

Typ

TCRE107

TCRE207

TCRE210

L

850

1080

1080

l

765

1060

1060

H

820

830

1180

Hmotnost

65

131

138

Typ

R47EF

R65EF

R47ET

R65ET

øD

812

812

812

812

H

490

660

250 à 450

430 à 600

Hmotnost

8

11

8

11

Pevné

Telesko-
pické

Typ

TCR47EF

TCR65EF

TCR47ET

TCR65ET

øD

892

892

892

892

H

560

730

320 à 520

500 à 670

Hmotnost

84

88

84

88

Pevné

Telesko-
pické

Řada ELLIPSE

Řada ARONDE

O
b

to
k

Č
e

rp
a

cí
 j

ím
k

a
A

u
to

m
a

ti
ck

ý 
 

ve
n

ti
l

K
o

a
le

sc
e

n
čn

í 
 

fi
lt

r
O

d
lu

čo
va

č
K

a
lo

vá
 j

ím
k

a

Voctářova 12/109 - 180 00 Praha 8 - Česká republika 
TEL.: 248 829 227 
E-mail: techneau@techneau.cz - www.techneau.cz 

Odlučovače ropných látek
POLYETYLENOVÁ řada


